
1 
 

Kupní smlouva 

o koupi a prodeji použité věci 
 

uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

 

I. Smluvní strany 

1.1 ELZACO spol. s r.o. 

sídlo / adresa: B.Němcové 727/10, 787 01 Šumperl 

IČO: 19013108 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Vedeném u KS Ostrava oddíl C, vložka 1121 

zastoupena: Jiřím Vénosem, jednatelem společnosti 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „prodávající“)  

 

a 

 

1.2 (Obchodní firma / jméno a příjmení): VOŠ a SPŠ Šumperk 

sídlo / adresa:     Gen. Krátkého 1, 787 29 Šumperk 

IČO:      00843113 

zastoupen/a:     Mgr. Ondřejem Šanovcem, ředitelem školy 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „kupující“)  

 

Prodávající a kupující společně dále téže jako „smluvní strany“ a každá samostatně jako 

„smluvní strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

kupní smlouvu 

 

 

II. Úvodní ustanovení 

2.1 Prodávající má v úmyslu prodat kupujícímu Movité věci specifikované v čl. III této 

smlouvy a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k nim. Kupující má zájem 

vlastnické právo k Movitým věcem specifikovaným v čl. III této smlouvy nabýt do 

vlastnictví Olomouckého kraje do hospodaření kupujícího a movité věci od prodávajícího 

převzít. 



2 
 

2.2 Prodávající touto smlouvou převádí na Olomoucký kraj vlastnické právo k Movitým věcem 

do hospodaření Kupujícího, a to za kupní cenu sjednanou v čl. IV. této smlouvy. 

2.3 Prodávající prohlašuje, že Movité věci jsou ke dni jeho podpisu této smlouvy ve vlastnictví 

Prodávajícího a nejsou zatíženy jakýmikoli právy třetích osob (nájem, zástavní právo, 

apod.). 

2.4 Prodávající prohlašuje, že Movité věci jsou touto smlouvou Kupujícímu prodávány jako 

použitá věc, a jejich stav odpovídá běžnému opotřebení obvyklému u obdobně použitých 

věcí. 

2.5 Kupující prohlašuje, že zná stáří a stav Movitých věcí a že je srozuměn se skutečností, že 

kupuje použitou věc. 

 

III. Předmět koupě 

3.1 Předmětem koupě dle této smlouvy jsou 2 ks Výukových stolů FESTO pro výuku 

elektropneumatiky s příslušenstvím specifikovaným v Příloze č. 1 této smlouvy - Seznam 

Movitých věcí. 

 

IV. Kupní cena 

4.1 Smluvní strany se dohodly na kupní ceně Movitých věcí ve výši 149 992,- Kč (slovy: 

jednosto čtyřicet devět tisíc devět set devadesát dva korun českých) včetně DPH (dále jen 

„Kupní cena'). Kupní cena je takto konečná. 

4.2 Kupující je povinen na základě faktury- daňového dokladu, jejíž přílohou je kopie 

podepsané přílohy č. 1 této smlouvy - Seznam Movitých věcí, uhradit Kupní cenu 

bankovním převodem na účet Prodávajícího uvedený na této faktuře. Doba splatnosti 

faktury bude 30 dní ode dne jejího doručení Kupujícímu. 

 

V. Předání Movitých věcí, přechod vlastnictví 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že Prodávající předá Movité věci v sídle Kupujícího, tj. Gen. 

Krátkého 1, 787 29 Šumperk nejpozději do 31. 5. 2023. 

5.2 Vlastnické právo k Movitým věcem přejde na Olomoucký kraj do hospodaření Kupujícího 

až okamžikem zaplacení celé Kupní ceny. 

5.3 Nebezpečí škody na Movitých věcech přechází na Kupujícího okamžikem převzetí 

Movitých věcí. 

 

VI. Odpovědnost za vady 

6.1 S ohledem na skutečnost, že Movité věci jsou věci používané, dohodly se smluvní strany, 

že odpovědnost Prodávajícího za vady Movitých věcí vůči Kupujícímu je vyloučena v 

rozsahu povoleném platnými a účinnými právními předpisy. 

6.2 Kupující se v souladu s ustanovením §1916 odst. 2 Občanského zákoníku vzdává 

veškerých svých práv z vadného plnění v rozsahu uvedeném shora v čl. 3.1. 



3 
 

VII. Závěrečná ujednání 

7.1 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží každá smluvní strana po 

jednom. 

7.2 Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny smlouvou, se řídí 

ustanoveními Občanského zákoníku a dalšími aplikovatelnými právními předpisy české 

republiky. 

7.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu tou smluvní stranou, která připojí svůj 

podpis jako druhá.  

7.4 Nedílnou součást této smlouvy je příloha č. 1- Seznam Movitých věcí. 

7.5 Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a 

srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

 

 

 

V Šumperku dne 2.5.2023                 V Šumperku dne 5.5.2023 

 

 

 Jiří Vénos      Mgr. Ondřej Šanovec 

____________________________    ____________________________ 

za stranu prodávající      za stranu kupující 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 Příloha č.1 - Seznam Movitých 
věcí 
 
 Č.pol. Typ/označení Popis Počet Umístění 
1  - Výukový stůl s 

deskou 700x700 
2  - 

2  - Kontejner se 4 
zásuvkami 

2  - 

3 159382 Napájecí zdroj AC 
230 V/ DC 24 V - 
4.5 A 

2 Vybavení stolů 

4 162231 Modul 8 x DI/8 x 
DO 

2 Vybavení stolů 

5 162242 Modul se 3 
ovládacími tlačítky 

4 Vybavení stolů 

6 162241 Modul se 3 
ovládacími relé 

4 Vybavení stolů 

7 162243 Modul - 1x relé 
zpožděný přítah/ 
1x relé zpožděný 
odpad 

2 Vybavení stolů 

8 162257 Modul komparátoru 
úrovní 

2 Vybavení stolů 

9 162254 Modul PID 
regulátoru 

2 Vybavení stolů 

10 162253 Modul regulátoru 
úrovní 

2 Vybavení stolů 

11 540691 Blok úpravy 
vzduchu - malý 

2 Vybavení stolů 

12 152912 Zásobník tlakového 
vzduchu 

2 Kontejnery 

13 152865 Tlakoměr 2 Kontejnery 
14 152896 Blok rozvodu 

vzduchu 
4 Kontejnery 

15 152860 Ventil 3/2 - tlačítko 4 Kontejnery 
16 533195 Ventilový terminál s 

kabelem 
2 Kontejnery 

17 539776 Ventil 3/2 s 
vrat.pružinou 

4 Kontejnery 

18 539777 Ventil 5/2 s 
vrat.pružinou 

2 Kontejnery 

19 539778 Ventil 5/2 4 Kontejnery 
20 541132 Ventil 5/3 2 Kontejnery 
21 167078 Proporcionální 

ventil 
2 Kontejnery 

22 539773 Jednosměrný 
škrticí ventil 

6 Kontejnery 

23 152887 Jednočinný válec 2 Kontejnery 
24 152888 Dvojčinný válec 4 Kontejnery 
25 152889 Dovijčinný válec se 

zátěží 
2 Kontejnery 

26 175134 Lineární vzduchový 
válec s 
potenciometrem 

2 Kontejnery 

27 183345 Elektrický koncový 
spínač - kladka 

2 Kontejnery 

28 167094 Analogový snímač 
tlaku s 
převodníkem 

2 Kontejnery 



5 
 

29 Analogový snímač tlaku 
s převodníkem a 
displejem 

2 Kontejnery 

30 531145 Magnetický snímač 
polohy válce 

4 Kontejnery 

31 178577 Optické čidlo 
přiblížení 

2 Kontejnery 

32 193930 EasyPort 2 Samostaně 
33 540703 Kabel 

elektroventilu 
8 Kontejnery 

34 167093 Kabel 
proporcoinálního 
ventilu 

2 Kontejnery 

35 540704 Kabel snímače 
tlaku (s displejem) 

2 Kontejnery 

36 184122 Kabel snímače 
tlaku 

2 Kontejnery 

37 184124 Kabel 
magnetického 
snímače polohy 

4 Kontejnery 

38 376174 Kabel 
potenciometru 
lineárního válce 

2 Kontejnery 

39  - Kabel sériové 
komunikace RS232 
(EasyPort) 

2 Kontejnery 

40  - Kabel "SysLink" 
(EasyPort) 

2 Kontejnery 

41  - Sada 
propojovacích 
vodičů - červená 

2 Kontejnery 

42  - Sada 
propojovacích 
vodičů - modrá 

2 Kontejnery 

43  - Rozbočovací 
kolínka 

20 Kontejnery 

V Šumperku dne: 
Předal: Převzal: 

 


